Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 040/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2023.0000.602.5548, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Amália
Hermano Teixeira, município de Goiânia-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Lars
Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 2- MM Engenharia e
Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 3- Katia Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99; 4- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 03.678.241/0001-82; 5- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ:
08.887.405/0001-03; 6- Borges Consultoria e Engenharia Ltda, CNPJ:
46.671.153/0001-61 e 7- Her Construtora Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22 e 8- F G
Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01. Empresas INABILITADAS: 1- Jaspe Construtora
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 40.374.297/0001-70, por  ferir os itens 5.4.1, 5.5.4,
5.5.3 e Anexo I do Edital; 2- Construir Construções e Projetos Ltda, CNPJ:
11.037.575/0001-03, o item 5.4.1 do Edital;  3- Pedra Engenharia Ltda, CNPJ:
31.572.346/0001-98, por ferir os itens 5.4.1 e 5.5.3, e Anexo I do Edital e 4- FH10
Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 03.607.414/0001-71, por descumprir o item
5.5.3, e Anexo I do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla
Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 07 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

7Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.241
<#ABC#446523#7#516907>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 035/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2022.0000.608.1259, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria
no Colégio Estadual Ismael Martins Vieira, no município de
Rio Verde - GO. Empresas HABILITADAS:  1- Lars Locações e
Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 2- MM Engenharia e
Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 3- Katia Construtora
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99; 4- Tríady
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82,
5- Her Construtora Ltda, CNPJ: 44.499.285/0001-22, 6- WDC
Engenharia e incorporação Ltda, CNPJ: 02.482.840/0001-63 e 7-
FG Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01. Empresas INABILITADAS:
1- Ribeiro Dias Barbosa e Cia Ltda, CNPJ: 47.403.078/0001-10,
por  ferir o item 5.5.5 e Anexo I do Edital; 2- BLK Construtora Ltda,
CNPJ: 40.442.819/0001-23, feriu os itens 5.5.1, 5.5.3, 5.5.4 e Anexo
I do Edital e  3- Pedra Engenharia Ltda, CNPJ: 31.572.346/0001-98,
descumpriu os itens 5.4.1 e 5.5.3, e Anexo I do Edital. Em respeito
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos
do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05
(cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que
os interessados se manifestem.

Goiânia, 07 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#446523#7#516907/>

Protocolo 446523
<#ABC#446524#7#516908>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 040/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2023.0000.602.5548, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição da
unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual
Amália Hermano Teixeira, município de Goiânia-GO. Empresas
HABILITADAS: 1- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ:
18.504.013/0001-63; 2- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ:
27.579.257/0001-04; 3- Katia Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 44.212.368/0001-99; 4- Tríady Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 5- Souza Miranda Construções
Ltda, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 6- Borges Consultoria e Engenharia
Ltda, CNPJ: 46.671.153/0001-61 e 7- Her Construtora Ltda, CNPJ:
44.499.285/0001-22 e 8- F G Cruz, CNPJ: 23.811.887/0001-01.
Empresas INABILITADAS: 1- Jaspe Construtora e Incorporadora
Ltda, CNPJ: 40.374.297/0001-70, por  ferir os itens 5.4.1, 5.5.4, 5.5.3
e Anexo I do Edital; 2- Construir Construções e Projetos Ltda, CNPJ:
11.037.575/0001-03, o item 5.4.1 do Edital;  3- Pedra Engenharia
Ltda, CNPJ: 31.572.346/0001-98, por ferir os itens 5.4.1 e 5.5.3, e
Anexo I do Edital e 4- FH10 Construções e Serviços Ltda, CNPJ:
03.607.414/0001-71, por descumprir o item 5.5.3, e Anexo I do Edital.
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 07 de março de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#446524#7#516908/>

Protocolo 446524

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#446651#7#517052>

PORTARIA nº 0188/2024/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor
do artigo 195, inciso II, da Lei estadual n.º 20.756/2020, bem como
o Decreto n.º 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário

Oficial/GO n.º 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o
Decreto n.º 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/
GO n.º 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda,  tendo em vista o
que consta do Processo Administrativo Disciplinar de Rito Sumário
autuado sob n.º 202100007062139,

RESOLVE:

I - ABSOLVER a servidora ANA CAROLINA PEDROTTI
TEIXEIRA, ocupante do cargo de Delegado de Polícia, da prática
das infrações disciplinares do artigo 204, incisos XXVI e XXVII, da
Lei estadual n.º 20.756/2020, com fundamento no artigo 386, inciso
III, do Código de Processo Penal, aqui aplicado por analogia;

II - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria, a
Comissão Processante: a) notifique a servidora, por escrito, bem
como seu defensor; b) dê ciência à Controladoria-Geral do Estado
sobre o resultado deste processo administrativo disciplinar; e c)
depois de transcorrido o prazo recursal in albis: c.1) certifique o
trânsito em julgado da decisão; c.2) remeta cópia desta Portaria
à Delegacia-Geral da Polícia Civil de Goiás para conhecimento e
providências complementares, naquilo que lhe couber; e c.3) por
fim, proceda ao arquivamento dos autos na Superintendência de
Correições e Disciplina da Polícia Civil.

PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 05 de março de 2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#446651#7#517052/>

Protocolo 446651
<#ABC#446465#7#516846>

EXTRATO DO CONTRATO 002/2024
Processo: 202200016025383. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: GLOBALI
DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 41.826.585/0001-80.
Objeto: Aquisição de equipamentos montagem do laboratório de
exame definitivo de drogas e correlatos para os Núcleos Regionais
de Polícia Técnico-Científica do Estado de Goiás e montagem do
laboratório para realização de exame de autenticidade, vistoria e
avaliação de jóias e gemas na seção de merceologia autenticidade
do Instituto de Criminalística Leonardo Rodrigues. Vigência: 12
meses. Recurso: 17000280/União. Valor total: R$ 79.999,92
(setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e
dois centavos). Data Assinatura: 26/02/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#446465#7#516846/>

Protocolo 446465
<#ABC#446466#7#516847>

EXTRATO DO CONTRATO 003/2024
Processo: 202200016025383. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: THERMO FISHER
SCIENTIFIC BRASIL INSTRUMENTOS DE PROCESSOS LTDA,
CNPJ 09.287.895/0001-61. Objeto: Aquisição de equipamentos
montagem do laboratório de exame definitivo de drogas e correlatos
para os Núcleos Regionais de Polícia Técnico-Científica do Estado
de Goiás e montagem do laboratório para realização de exame de
autenticidade, vistoria e avaliação de jóias e gemas na seção de
merceologia autenticidade do Instituto de Criminalística Leonardo
Rodrigues. Vigência: 12 meses. Recurso: 17000280/União. Valor
total: R$ 472.000,00 (quatrocentos e setenta e dois mil reais). Data
Assinatura: 04/03/2024.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança
Pública

<#ABC#446466#7#516847/>

Protocolo 446466
<#ABC#446467#7#516849>

EXTRATO DO CONTRATO 004/2024
Processo: 202200016025383. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: INSUMATEK
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 51.853.770/0001-18. Objeto: Aquisição
de equipamentos montagem do laboratório de exame definitivo
de drogas e correlatos para os Núcleos Regionais de Polícia Téc-
nico-Científica do Estado de Goiás e montagem do laboratório para
realização de exame de autenticidade, vistoria e avaliação de jóias

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 99645b40

BRASIL, 8 DE MARÇO DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br